
願王寺資料館寄付申込書

寄付種別

□特別寄付（10万円以上）

□寄付（1万円/1口より）
※寄付は3口以上より

寄付芳名額へ掲示致します。

寄付金額

金 万円也

ふりがな

氏名 .

ご住所 .

電話番号 .

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ .

ご所属/役職名 .

メモ .
◎納付方法 以下より選び☑してください。

□郵便振替 □現金書留 □願王寺へ持参

□ 願王寺資料館への寄付を申し込みます

↓申し込まれる方は☑してください。

※郵便振替にて納付される⽅は，必ず通信欄
に「資料館寄付⾦」とお書き下さい。本申込
書は願王寺までご郵送，⼜はご持参下さい。
※現⾦書留⼜は願王寺へ持参される⽅は本申
込書を同封して下さい。

〒750‐0313
⼭⼝県下関市菊川町⽥部1120
電話 083‐287‐0301
郵便振替⼝座 01590‐1‐16706
宗教法⼈願王寺

申込日 年 月 日

↓申込日をご記入下さい

願王寺資料館
ご寄付のご案内とお願い

願王寺檀信徒
有志の方へ

ご寄付のお願い

願王寺資料館の運営には皆様からの浄財が不
可欠です。活動の趣旨に賛同し，願王寺資料館へ
寄付をして頂ける方，よろしくお願い申し上げます。

●特別寄付 10万円以上
●寄付 1万円/1口より

納付方法 郵便振替・現金書留・願王寺へ持参

◎特別寄付及び寄付（3口以上）の方は寄付芳名
額にお名前を掲示します。
何卒，ご協力の程，よろしくお願い申し上げます。

キリトリ

願王寺資料館について

願王寺資料館は，現西村家の出資により建立されました。図書館情報学・
文化財学の研究者である副住職が10年を超える長期間行っている願王寺・
西圓寺及び尼庵の調査研究により整理された歴史的に貴重な古典籍や文
書，モノ資料を中心とした寺院所在資料を展示，保管しています。一般寺院で
は国内屈指の収蔵数を誇ります。館内には一般社団法人寺院情報学研究
所を設置し，寺院所在資料の収集，整理，撮影及び調査研究を行っています。
当館は，国や大学，各研究機関と連携し，我が国の寺院所在資料を中心とす
る文化財の保存と活用に寄与すべく活動しています。また，寺院所在資料の活
用方法や現代社会における寺院の役割などについても研究しています。資料
館自体は研究者向けの施設ですが，檀信徒をはじめ，一般の方へも公開いた
します。夏休み等には小・中・高校生を対象とした仏教や歴史に関する授業を
実施し，正しい道徳観や教養を身につけてもらいたいと考えています。昨今，高
度情報化社会の中，個人主義が加速していますが，先人の歩んだ歴史の下
に我々の生活があることを決して忘れてはなりません。願王寺資料館では，実際
に資料に触れてもらうことにより，日本の美しい伝統や文化，寺院及び地域の歴
史を後世に伝えることを使命とし運営をしてまいります。

願王寺檀信徒有志

この寄付は檀信徒の
義務ではありません。
ご賛同頂ける⽅のご協⼒を
お願い申し上げます。

この寄付は檀信徒の
義務ではありません。
ご賛同頂ける⽅のご協⼒をお
願い申し上げます。

願王寺資料館

成正館


